令和 2 年 10 月 16 日

保護者の皆様

幼稚園型認定こども園

守口東幼稚園まこと保育園

園長 布施 仁

運動会の順延についてのお知らせ

日頃は園の保育・教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきありが

とうございます。

10 月 17 日（土）に開催を予定しておりました「運動会」ですが、予備日の

18 日（日）に開催日を変更することと判断致しました。

天気予報では午前中の雨が確定のようです。また、気温も 15 度前後で「運動会」

を実施するには適していないようです。早朝からの準備も行えないこともあり、

お子様にとって良い状況での「運動会」を総合的に考慮し順延することを決断

し、早めに「お知らせ」することにしました。17 日開催をお楽しみに準備され

ていたと存じます。お子様の期待度も非常に高いです。

今後につきましては、下記の通りとなります。

何卒ご理解の程宜しくお願い致します。

ご質問がございましたら、ご相談ください。

記

１、順延日時：令和 2 年 10 月 1８日（日）  場所：錦小学校

     登園時間などのタイムスケジュール・プログラムは変更なし

  ※小学校の門は開会式の時刻に閉門します。遅れないようにお願いします

  ※19 日(月)は 1 号認定児のみ振替休日となります

２、18 日（日）中止の場合（可能性は低いですが）

  各クラスの園外保育期間を各クラスの「運動会」日とします。

  20 日（火）：年少  21 日（水）年中  22 日（木）年長

  開門時刻：9 時 45 分  開会式：10 時

  ※この場合、平日での開催となりますが宜しくお願い致します

３、朝７：３０にコドモン・ホームページにて開催・中止をお知らせします

４、インスタグラムでの「運動会当日の動画配信」

  行政連携の感染予防での人数制限によるご参加できないご家族様のために

  ご家族で共有できるツールとしてお試し期間で導入

  ①配信は当日 17 時過ぎ～となります。

  ②クラス名・園児名を確認し、フォローに承認のみします

  ③メッセージなどは活用しません

  ⑤著作権の問題で演目の曲が配信できないものがあります

  ※個人情報保護法・人権を守っての活用をお願いします